PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9102/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DO HORÁRIO INTEGRAL
DOS CARROS DA LINHA 617
EXECUTIVO ARARAS X ITAIPAVA, DA
CONCESSIONÁRIA TURP TRANSPORTE
URBANO DE PETRÓPOLIS LTDA.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade do horário integral dos carros
da linha 617 Executivo Araras x Itaipava, da concessionária TURP Transporte Urbano de
Petrópolis Ltda.

 JUSTIFICATIVA

Solicito com urgência, que estude com atenção esta nossa proposição e procure atendê-la o
mais breve possível, tendo em vista a necessidade de deslocamento da população.

Sala das Sessões, 12 de Novembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 12/11/2021 - 15:52:37 Data do Processo: 12/11/2021 - 16:09:4
Processo: 9102/202